ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

30 декабря 2015 года № 98/76

пгт. Хотынец

О Плане работы территориальной избирательной комиссии

Хотынецкого района Орловской области на 2016 год

Территориальная избирательная комиссия Хотынецкого района

Орловской  области РЕШИЛА:

1. Утвердть План работы территориальной избирательной комиссии

Хотынецкого района Орловской области на 2016 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением Плана работы территориальной

избирательной комиссии Хотынецкого района Орловской области оставляю

за собой.

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной

избирательной комиссии Хотынецкого района Орловской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                                                     Л.А. Матюхина

   Секретарь                                                                           Г.С. Дурнева

                                                                           УТВЕРЖДЕН

решением территориальной

избирательной  комиссии

                                    Хотынецкого района

 от 30 декабря 2015г. № 98/76

ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии

Хотынецкого района на 2016 год

1. Основные направления деятельности

Обеспечение  подготовки и проведения выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

седьмого созыва.

Обеспечение подготовки и проведения выборов депутатов Орловского

областного Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов.

Обеспечение  подготовки и проведения выборов депутатов

представительных органов муниципальных образований Хотынецкого

района Орловской области.

Оказание правовой, методической, организационно-технической

и иной помощи избирательным комиссиям в подготовке и проведении

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации седьмого созыва, выборов депутатов Орловского

областного Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов, выборов

депутатов представительных органов муниципальных образований

Хотынецкого района Орловской области.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан

Российской Федерации, рассмотрение жалоб на решения и действия

(бездействие) нижестоящих  избирательных комиссий и их должностных

лиц.

Разработка и реализация Комплекса мероприятий территориальной

избирательной комиссии Хотынецкого района Орловской области по

подготовке и проведению выборов в единый день голосования 18 сентября

2016 года.

Взаимодействие с политическими партиями, их местными отделениями

по вопросам их участия в избирательных кампаниях, оказание методической

и консультативной помощи в вопросах практического применения

законодательства Российской Федерации о выборах, постановлений и иных

нормативных актов ЦИК России, Избирательной комиссии Орловской

области.

Взаимодействие с органами государственной власти, государственными

органами Орловской области, органами местного самоуправления

Хотынецкого района по вопросам оказания содействия избирательным

комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению

выборов, обеспечении избирательных прав отдельных категорий граждан.

Взаимодействие с отделом работы с молодежью администрации

Хотынецкого района по вопросам, связанным с реализацией избирательных

прав молодых граждан Российской Федерации.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам

обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки

и проведения выборов.

Реализация Молодежной электоральной концепции.

Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей,

участников референдума, составлением и уточнением списков избирателей

при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборов депутатов

Орловского областного Совета народных депутатов созыва 2016-2021 годов,

выборов депутатов представительных органов муниципальных образований

Хотынецкого района Орловской области.

Обеспечение эксплуатации и использования районного фрагмента

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации

«Выборы» (далее – ГАС «Выборы») при подготовке и проведении выборов.

Обеспечение безопасности информационных ресурсов районного

фрагмента ГАС «Выборы».

Реализация Плана мероприятий по повышению правовой культуры

избирателей (участников референдума),  обучению организаторов выборов и

референдумов на территории Хотынецкого района Орловской области.

Реализация Плана обучения кадров избирательных комиссий и других

участников избирательного (референдумного) процесса на территории

Хотынецкого района Орловской области.

Взаимодействие с молодежными организациями, учреждениями

образования и культуры Хотынецкого района по повышению правовой

культуры молодых избирателей.

Работа по уточнению и дополнительному зачислению в резерв составов

участковых избирательных комиссий Хотынецкого района.

Взаимодействие с местным  средством массовой информации в целях

обеспечения открытости и гласности избирательных процедур.

Обеспечение работы по размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности

территориальной избирательной комиссии и комиссий муниципальных

образований Хотынецкого района  Орловской области.

Участие в мероприятиях, проводимых Избирательной комиссией

Орловской области.

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной

избирательной комиссии Хотынецкого района Орловской области

Январь

О плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей

(участников референдума), обучению организаторов выборов и

референдумов на территории Хотынецкого района в 2016 году.

председатель Матюхина Л.А;

зам. председателя Булгакова Л.А;

О проведении Дня молодого избирателя в Хотынецком районе в 2016

году.

зам. председателя Булгакова Л.А;

Об участии в областном  конкурсе творческих работ «Мои выборы»

молодых и будущих избирателей Хотынецкого района.

зам. председателя Булгакова Л.А;

Об участии в областной Интернет-викторине «Время выбирать»

молодых и будущих избирателей Хотынецкого района.

зам. председателя Булгакова Л.А;

Февраль

О выполнении Плана работы территориальной избирательной комиссии

Хотынецкого района на 2015 год.

председатель Матюхина Л.А;

секретарь Дурнева Г.С;

Об участии в областном конкурсе на лучший учебно-методический

материал по вопросам избирательного права в 2016 году среди педагогов

средних общеобразовательных учреждений Хотынецкого района.

зам. председателя Булгакова Л.А;

Об организации и проведения районного конкурса рисунка плаката

«Мой голос – мое будущее».

зам. председателя Булгакова Л.А;

Март

О выполнении плана мероприятий по повышению правовой культуры

избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов  и

референдумов на территории Хотынецкого района в 2015 году.

зам. председателя Булгакова Л.А;

секретарь Дурнева Г.С;

О плане по обучению кадров избирательных комиссий и других

участников избирательного (референдумного) процесса на территории

Хотынецкого района на 2016 год.

секретарь Дурнева Г.С;

Об итогах районного конкурса рисунка плаката «Мой голос – мое

будущее».

зам. председателя Булгакова Л.А;

Апрель

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых

избирательных комиссий Хотынецкого района Орловской области.

председатель Матюхина Л.А;

секретарь Дурнева Г.С;

О кандидатурах для дополнительного включения в резерв составов

участковых избирательных комиссий Хотынецкого района Орловской

области.

председатель Матюхина Л.А;

секретарь Дурнева Г.С;

Май

О Комплексе мероприятий территориальной избирательной комиссии

Хотынецкого района по подготовке и проведению выборов на территории

Хотынецкого района в единый день голосования 18 сентября 2016 года.

зам. председателя Булгакова Л.А;

секретарь Дурнева Г.С;

Об организации проведения мероприятий по повышению правовой

культуры молодых и будущих избирателей в летних школьных

оздоровительных лагерях образовательных учреждений Хотынецкого

района.

зам. председателя Булгакова Л.А;

Июнь

О календарном плане основных мероприятий по подготовке и

проведению выборов депутатов представительных органов муниципальных

образований Хотынецкого района.

председатель Матюхина Л.А;

секретарь Дурнева Г.С;

О программе информационно-разъяснительной деятельности

территориальной избирательной комиссии Хотынецкого района в период

подготовки и проведения выборов депутатов Орловского областного Совета

народных депутатов созыва 2016-2021 годов и выборов в органы местного

самоуправления Хотынецкого района.

зам. председателя Булгакова Л.А;

секретарь Дурнева Г.С;

Июль

Об участии в областном конкурсе среди избирателей, являющихся

инвалидами, на лучшую творческую работу на тему «Я и выборы» в 2016

году.

зам. председателя Булгакова Л.А;

Об участии в областном конкурсе на лучшую организацию работы

клубов избирателей в 2016 году,  клуба молодого избирателя «Я – Гражданин

России!» действующего на территории Хотынецкого района.

зам. председателя Булгакова Л.А;

Август

О практике работы избирательных комиссий муниципальных

образований Хотынецкого района по вопросам, связанным с выдвижением и

регистрацией кандидатов, списков кандидатов в ходе избирательных

кампаний в единый день голосования 18 сентября 2016 года.

председатель Матюхина Л.А;

секретарь Дурнева Г.С;

О проведении второго этапа Дня молодого избирателя в 2016 году.

зам. председателя Булгакова Л.А;

Об участии в областном конкурсе фотографий среди молодых и

будущих избирателей Хотынецкого района орловской области «Выборы в

объективе».

зам. председателя Булгакова Л.А;

Сентябрь

О готовности избирательных комиссий Хотынецкого района Орловской

области к проведению единого дня голосования 18 сентября 2016 года.

председатель Матюхина Л.А;

секретарь Дурнева Г.С;

Об организации проведении районного конкурса-викторины по

избирательному праву «Я – юный гражданин России».

 зам. председателя Булгакова Л.А;

Октябрь

Об итогах районного конкурса-викторины по избирательному праву «Я

– юный гражданин России».

зам. председателя Булгакова Л.А;

Ноябрь

О поощрении организаторов выборов и иных участников

избирательного процесса.

председатель Матюхина Л.А;

секретарь Дурнева Г.С;

Декабрь

О Плане работы территориальной избирательной комиссии

Хотынецкого района Орловской области на 2017 год.

председатель Матюхина Л.А;

секретарь Дурнева Г.С;

 О результатах деятельности территориальной избирательной комиссии

Хотынецкого района Орловской области по организации работы клуба

молодого избирателя «Я – гражданин России!».

зам. председателя Булгакова Л.А;

3. Обобщение и анализ правоприменительной деятельности в

области избирательного процесса

Осуществление мониторинга за формированием и расходованием

средств избирательных фондов кандидатов и избирательных объединений

при подготовке и проведении выборов депутатов представительных органов

муниципальных образований Хотынецкого района в единый день

голосования 18 сентября 2016 года.

июнь-октябрь                                           зам. председателя Булгакова Л.А;

Подготовка информационной записки о результатах выборов

проходящих в единый день голосования 18 сентября 2016 года на территории

Хотынецкого района Орловской области.

сентябрь                                                          председатель Матюхина Л.А;

                                                                              секретарь Дурнева Г.С;

Подготовка информационной записки о практике работы

территориальной избирательной комиссии Хотынецкого района Орловской

области по информационному наполнению сайта в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

ноябрь                                                              председатель Матюхина Л.А;

системный администратор Архипов Е.И;

4. Информационное обеспечение выборов, деятельности

территориальной избирательной комиссии Хотынецкого района

Орловской области и иных избирательных комиссий.

Подготовка и размещение информационных и иных материалов

территориальной избирательной комиссии Хотынецкого района Орловской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

весь период                                                      председатель Матюхина Л.А;

системный администратор Архипов Е.И;

Обеспечение информационной и технической поддержки в Интернет-

портала и Информационно-справочной подсистемы ГАС «Выборы».

весь период                                                      председатель Матюхина Л.А;

                                                                              секретарь Дурнева Г.С;

системный администратор Архипов Е.И;

Подготовка информации для освещения деятельности территориальной

избирательной комиссии и иных избирательных комиссий Хотынецкого

района в районном местном средстве массовой информации.

весь период                                                зам. председателя Булгакова Л.А;

секретарь Дурнева Г.С;

Обеспечение функционирования, эксплуатации и использования

районного фрагмента Государственной автоматизированной системы

Российской Федерации «Выборы»

Участие в проведении общесистемных  тренировок по подготовке к

проведению выборов в единый день голосования 18 сентября 2016 года.

август - сентябрь системный администратор Архипов Е.И;

Взаимодействие с учреждениями и организациями Хотынецкого района

по реализации мероприятий, предусмотренных Положением о

Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников

референдума в Российской Федерации.

весь период                                                      председатель Матюхина Л.А;

                                                                              секретарь Дурнева Г.С;

системный администратор Архипов Е.И;

Поддержание в актуальном состоянии базы данных ГАС «Выборы» в

части сведений об избирателях.

 весь период                             системный администратор Архипов Е.И;

Обеспечение исполнения регламента применения районного фрагмента

ГАС «Выборы» для решения задач, связанных с формированием участковых

избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных

комиссий, назначения нового члена участковой избирательной комиссии из

состава резерва, обучением членов участковых избирательных комиссий.

весь период                                                      председатель Матюхина Л.А;

                                                                              секретарь Дурнева Г.С;

системный администратор Архипов Е.И;

Внесение в  ГАС «Выборы» данных по кандидатурам, выдвинутым для

зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий.

весь период                               системный администратор Архипов Е.И;

Внесение в  ГАС «Выборы» данных по  кандидатам в депутаты

представительных органов муниципальных образований Хотынецкого

района при выдвижении их  и регистрации.

июнь - июль                             системный администратор Архипов Е.И;

5. Мероприятия по обучению членов избирательных комиссий и

иных участников избирательного процесса.

Организация обучения членов территориальной избирательной

комиссии Хотынецкого района Орловской области.

весь период                                                      председатель Матюхина Л.А;

(по отдельному плану)                                        секретарь Дурнева Г.С;

Организация обучения членов участковых избирательных комиссий и

резерва составов участковых избирательных комиссий Хотынецкого района

Орловской области.

весь период                                                      председатель Матюхина Л.А;

(по отдельному плану)                                        секретарь Дурнева Г.С;

6. Проведение совещаний, семинаров и иных общих мероприятий

Проведение семинаров и совещаний с членами территориальной

избирательной комиссии, избирательных комиссий муниципальных

образований, участковых избирательных комиссий с правом решающего

голоса.

весь период                                                      председатель Матюхина Л.А;

(по отдельному плану)                                        секретарь Дурнева Г.С;

Проведение совещания с представителями местных отделений

политических партий и общественных организаций Хотынецкого района

Орловской области.

июнь                                                                 председатель Матюхина Л.А;

Проведение совещания с представителями местного средства массовой

информации.

июль                                                                  председатель Матюхина Л.А;